



DRP
P. Wosiniak

Polska



Warszawa, 03 lipca 2013 r.

DIP-VI-073-9/13

DIP/3073/13



Pan
Władysław Kosiniak-Kamysz
Minister Pracy i Polityki Społecznej

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo znak: DRP-II-02101-1-(9)-EZD/13 z dnia 12 czerwca 2013 roku dotyczącego projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania, przekazuję następujące uwagi.

W klasyfikacji zawodów powinny zostać umieszczone dwa nowe zawody: „technik urządzeń dźwigowych” i „technik chłodnictwa i klimatyzacji”. Obydwa wymienione zawody są w trakcie wprowadzania do równoległej klasyfikacji – klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego Ministra Edukacji Narodowej, która określana jest z uwzględnieniem klasyfikacji zawodów występujących w gospodarce narodowej.

Ad. „technik urządzeń dźwigowych” - obecnie w klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy w grupie 3115 – technicy mechanicy pod nr 311507 wpisany jest zawód „technik mechanik – konserwator urządzeń dźwigowych”. Zawód ten nie jest tożsamy z zawodem „technik urządzeń dźwigowych”. Mając na uwadze informacje zawarte w piśmie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 czerwca 2012 r. (DRP-II-40413-3(27)EZD/12) oraz piśmie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 października 2012 r. w bieżącym roku Ministerstwo Gospodarki zleciło ekspertyzę w odniesieniu do nazwy nowego zawodu, oraz na wskazanie jego miejsca w klasyfikacji MPiPS. Rozstrzygnięcia

wymaga przynależność nowego zawodu do jednej z trzech grup zawodów: technicy mechanicy, technicy elektrycy lub technicy elektronicy.

Ad. „Technik chłodnictwa i klimatyzacji” - obecnie w klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy w grupie zawodów „Technicy nauk fizycznych i technicznych gdzie indziej niesklasyfikowani” pod nr 311929 znajduje się zawód „technik urządzeń chłodniczych”. Na zlecenie Ministerstwa Gospodarki przygotowywany jest opis nowego zawodu „technik chłodnictwa i klimatyzacji” ze wskazaniem jego miejsca w klasyfikacji MPiPS. Nastąpi albo zmiana nazwy zawodu „technik urządzeń chłodniczych” na „technik chłodnictwa i klimatyzacji” albo dopisanie nowego zawodu do grupy 3119. Przewidywany termin wykonania ekspertyzy to wrzesień 2013 r.

2 powołaniem

MINISTER
z up. *Grażyna Henclowska*
Grażyna Henclowska
PODSEKRETARZ STANU

